PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	пгт Оричи

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях Оричевского  района Кировской области»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» (в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1506-р) и постановлением администрации Оричевского района от 12.09.2011 № 486  администрация Оричевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях Оричевского  района Кировской области». Прилагается.
2.  Привести должностные инструкции сотрудников общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования Оричевского района, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствие с административным регламентом в течение месяца со дня принятия настоящего постановления.

3.  Разместить административный регламент на сайте администрации Оричевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  района, начальника управления по социальным вопросам Краснову М.А.

	Глава администрации
Оричевского района
	                                     И.А. Ворончихин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник управления образования Оричевского района

	Е.М. Лысова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района, начальник управления по социальным вопросам

	М.А. Краснова

	Заместитель главы администрации района, начальник управления по экономике, финансам, имуществу и земельным ресурсам Оричевского района

	С.Н. Федяева

	Заведующий юридическим отделом администрации Оричевского района

	С.Ю. Басалаева

	Заведующий отделом делопроизводства администрации Оричевского района

	Г.Г. Даровских

	Разослать: управление по экономике, финансам, имуществу и земельным ресурсам Оричевского района, управление по социальным вопросам, управление образования Оричевского района – 2 экз., Смирновой Л.С.

	Правовая экспертиза проведена:

	Лингвистическая экспертиза проведена:

Лобастова Светлана Владимировна (83354) 2-23-63